

Lyngby den 19. maj 2015

Lyngby Taarbæk Kommune  
Borgmester Sofia Osmani  
1. viceborgmester Simon Pihl Sørensen  
2. viceborgmester Morten Normann Jørgensen  
Kommunaldirektør Søren Hansen  
Vicekommunaldirektør Birger Kjer Hansen

Som svar på jeres skrivelse fra den 12. maj 2015, kan jeg oplyse jer om, at sagen er sendt til Socialminister Manu Sareen. I Socialministeriet fandt man det hensigtsmæssigt, at sagen også skulle sendes til behandling i Undervisningsministeriet, hvilket er sket efterfølgende.

Jeg kan nu læse dén indrømmelse i jeres brev, at der har været en henvendelse til Lokalavisen, hvilket Vicekommunaldirektøren ellers har afvist to gange tidligere, nemlig i brev af den 20.6.2014, side 2, afsnit 3, hvori der redegøres for, at der kun har været kontakt med en journalist fra Ekstra Bladet, og i brev af den 26.2.2015 side 1 sidste afsnit, hvor der står: "Jeg har ikke – og vil næppe heller kunne få - kendskab til, hvad de nævnte aviser måtte have af kilder".

I brevet af 12.5. står: "Herudover blev der svaret bekræftende på spørgsmål om, hvorvidt der tidligere er fremkommet bekymringer, da Ekstra Bladet åbenbart havde sådanne oplysninger, og der ikke var grundlag for ikke at bekræfte sådanne fakta".

Ekstra Bladet kan absolut ikke i marts 2014 have haft sådanne oplysninger. De oplysninger stod kun i rapporten, som ganske få har adgang til, og blandt disse er i hvert tilfælde ikke journalister fra Ekstra Bladet!

Havde Ekstra Bladets journalister haft adgang til rapporten, havde de nok interesseret sig mere for bekymringsbrevet fra Børns Voksenvenner, som var stilet til Lyngby Taarbæk Kommune. Kommunen kan ikke forklare, hvorledes der blev handlet i den forbindelse. Det kan den ikke, fordi sagen forsvandt. Kommunen kan ikke forklare, hvorledes det kunne gå til. Men ét er sikkert: kommunen handlede ikke på de oplysninger, der blev tilstilet den.

De forældrehenvendelser, der fremkom i sagen i 2005 og 2012, havde intet at gøre med overgreb eller bekymringer af den karakter, som Ulla Agerskov hentyder til overfor Ekstra Bladet. Jeg opfatter det således, at disse oplysninger blev plantet i pressen for at lukke for protester i SFOledelsens afskedigelsessag, således at man fra politiske side fremstod handlekraftig i en pædofilisag op til et kommunevalg!

Hele denne sag bygger på fortielser og usandfærdige forklaringer fra Lyngby Taarbæk Kommunes ansatte.

Annikki Vest

Bilag: Kopi af artikel fra Ekstra Bladet den 20.3.2014